АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТРУДОВОЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11.11.2020
	№
	115-п

	с. Трудовое

О прогнозе социально-экономического развития администрации муниципального образования Трудовой сельсовет на 2021-2023 годы

         В целях обеспечения эффективного развития всех отраслей из сфер экономики муниципального образования Трудовой сельсовет Ташлинского района Оренбургской области:

   1.Одобрить прогноз социально-экономического развития   муниципального образования Трудовой сельсовет на период 2021-2023 годы (согласно Приложению 1).
   2. Руководителям   предприятий, организаций     принять   меры по выполнению параметров прогноза социально-экономического развития муниципального образования Трудовой сельсовет на 2021 год и плановый 2022 и 2023 годов.

   3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

   4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
               М.В. Есиков.
Разослано: администрации района, прокурору района.

Приложение №1 к постановлению администрации муниципального образования Трудовой сельсовет от 11.11.2020 № 115-п

Прогноз социально-экономического развития

МО Трудовой сельсовет

на 2021-2023 годы
	Показатели
	 Ед. изм.
	2019  факт
	2020 оценка
	2021 прогноз
	2022 прогноз
	2023 прогноз

	1. Демографические показатели

	1. Численность постоянного населения
	Чел.
	1043
	1043
	1050
	1076
	1085

	2. Число рождений
	Чел.
	6
	9
	10
	11
	12

	3. Число смертей
	Чел.
	10
	9
	9
	10
	10

	4. Прибывшие
	Чел.
	10
	15
	16
	15
	16

	5. Убывшие
	Чел.
	4
	12
	12
	11
	11

	6. Прирост (убыль) населения (+,-)
	Чел.
	+2
	+5
	+5
	+5
	+7

	2. Производство товаров и услуг

	1. Обрабатывающие производства
	Т. руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	В т.ч. - Производство пищевых продуктов
	Т. руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	- Обработка древесины и производство изделий из дерева
	Т. руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	Т. руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Сельское хозяйство

	1.  Площадь посевных земель
	Га
	28269
	28269
	28269
	28269
	28269

	2.  Поголовье скота  - всего

	                             - КРС
	Гол.
	271
	285
	287
	290
	292

	                             - свиней
	Гол.
	250
	269
	270
	271
	275

	                             - овец и коз
	Гол.
	300
	310
	306
	307
	310

	                             - лошадей
	Гол.
	100
	98
	97
	96
	97

	3. Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	Т.руб.

	В том числе:

-Продукция сельхозпредприятий
	Т.руб.
	342036,8
	404468
	409321,61
	415052,11
	420862,83

	-Продукция КФХ
	Т.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	 -Продукция в хозяйствах населения
	Т.руб.
	98251,5
	115342
	116726,1
	118360,2
	120017,3

	Производство продукции во всех категориях хозяйств:

-Зерно
	Тонн
	5738,5
	7900
	7994,8
	8106,72
	8220,21

	-Подсолнечник
	Тонн
	4039,5
	4135
	4184,62
	4243,20
	4302,60

	-Картофель
	Тонн
	46,3
	14
	14,1
	14,2
	14,3

	-Овощи
	Тонн
	199,8
	79
	79,9
	81
	82,1

	-Молоко
	Тонн
	3307,5
	2343
	2371,1
	2404,2
	2437,8

	-Скот
	Тонн
	630,3
	377
	381,5
	386,8
	392,2

	-Яйцо
	Т.шт.
	463
	500
	506
	513
	520,1

	Наличие сельхоз. кооперативов
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество КФХ
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	Количество ЛПХ
	Ед.
	330
	330
	330
	331
	332

	4. Рынок товаров и услуг

	1. Оборот розничной торговли
	Т. руб.
	46792,78
	46061,05
	49819,31
	53263,526
	56945,07

	2. Объем платных услуг населен.
	Т. руб.
	13227,28
	12316,53
	13423,78
	14421,11
	15477,66

	5. Баланс денежных доходов населения

	1. Доходы–всего
	Т. руб.
	36810990
	40381656
	42481502
	44945429
	47642154

	     в том числе:
	Т.руб.

	 -доходы от предпр. деятельности
	Т.руб.
	5282,6
	4754,34
	5020,58
	5221,40
	5524,24

	  - оплата труда наемных работников
	Т.руб.
	8377,98
	9525,76
	10097,30
	10753,62
	11527,88

	  - социальные трансферты – всего
	Т. руб.
	36791940
	38494180
	39687936
	41332179
	42460823

	    в т.ч. пенсии и пособия
	Т. руб.
	32545314
	34302760
	35571962
	37314988
	38471752

	    пособия  и соц. помощь
	Т. руб.
	4246626,6
	4191420,4
	4115974,8
	4017191,4
	3989071

	Доходы от собственности
	Т. руб
	546,9
	492,21
	523,71
	558,27
	602,93

	Другие доходы
	Т. руб
	4844,6
	4844,6
	5086,83
	5458,16
	6080,39

	2. Реальные денежные доходы населения
	% к пред.г.
	107,7
	114,4
	116,1
	118,1
	120,4

	3. Расходы и сбережения – всего
	Т. руб.
	117262,35
	120662,95
	126937,42
	134172,85
	142894,08

	    в том числе:
	Т.руб.

	  - покупка товаров и оплата услуг
	Т.руб.
	60020,06
	58519,55
	63376,68
	67813,04
	72559,96

	    из них покупка товаров
	Т.руб.
	46792,78
	45950,50
	49672,5
	53099,90
	56763,79

	  - обязательные платежи и разнообразные взносы
	Т. руб.
	2429,61
	2762,46
	2928,20
	3118,53
	3343,06

	  - прочие расходы
	Т. руб.
	8019,9
	8043,9
	6716,6
	6199,4
	6100,2

	4. Превышение доходов над расходами(+) или расходов над доходами (-)
	Т. руб.
	36693728
	40260994
	42354565
	44811257
	47499260

	6. Финансы

	6.1. Всего доходов
	Т. руб.
	9062,8
	7809,5
	9535,9
	5901,7
	5588,7

	Собственные доходы
	Т.руб.

	В т.ч.  налоговые доходы

- земельный налог
	Т.руб.

Т. руб.
	525,7
	318,8
	511
	530
	546

	Льгота на землю

	102,8
	137,0
	0

	- налог на имущ. физических лиц
	Т.руб.
	30,6
	17,7
	32,1
	35,3
	38,8

	- налог на доходы физических лиц
	Т. руб.
	1305,4
	897,4
	2002
	2114,5
	2260,2

	- единый сельхоз. налог
	Т. руб.
	0,4
	0,8
	0
	0
	0

	· транспортный налог
	Т. руб.

	0
	0
	0

	· единый налог на вменен.доход
	Т. руб.

	0
	0
	0

	· прочие
	Т. руб.
	477,4
	368,9
	0
	0
	0

	    Неналоговые доходы

- доходы от использ. имущества, находящегося в муниципальной собственности (аренда и др.)
	Т.руб.

Т. руб.
	9,3
	5,3
	11,2
	11,2
	11,2

	 - доходы от продажи нематери-альных активов
	Т.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	-  администрат.платежи и сборы
	Т.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	-  штрафные санкции, возмещение ущерба
	Т. руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	-  прочие неналоговые доходы
	Т. руб.

	0
	0
	0

	Безвозмездные поступления
	Т. руб.
	6714,0
	6201,3
	6876,8
	3073,7
	2732,5

	6.2. Расходы МО- всего
	Т.руб.
	9033,6
	7562,0
	9535,9
	5901,7
	5588,7

	По разделам:- аппарат управлен.
	Т.руб.
	1601,4
	983,5
	1984,5
	1892,39
	1710,6

	- ГОЧС
	Т.руб.
	0
	0
	10
	0
	0

	- ГО
	Т.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	- благоустройство
	Т.руб.
	289,5
	286,7
	441,1
	295,91
	184,5

	- пожарная безопасность
	Т.руб.
	0
	12,1
	184
	184
	184

	- образование
	Т. руб.
	0
	0
	4
	3
	3

	- культура
	Т.руб.
	2134,4
	1771,9
	2032,8
	1957,8
	1957,8

	- ЗАГС
	Т.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	- воинский учет
	Т.руб.
	104
	73
	118,5
	119,7
	124,5

	- расходы на адм. комиссию
	Т.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	3. Превышение расходов над доходами (-)
	Т.руб.
	-29,2
	-247
	0
	0
	0

	7. Труд и занятость

	1. Численность трудовых ресурсов
	Чел.
	580,9

	2. Численность занятых в экономике МО
	Чел.
	246,8

	В т.ч. – в промышленности
	Чел.
	36
	35
	39
	47
	49

	- в сельхозпредприятиях
	Чел.
	102
	100
	101
	102
	102

	- в КФХ
	Чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	-на транспорте и связи
	Чел.
	29
	30
	32
	33
	35

	- в торговле и обществ. питании
	Чел.
	18
	18
	19
	20
	21

	- в просвещении
	Чел.
	45
	44
	46
	46
	47

	-в культуре и искусстве
	Чел.
	10
	11
	12
	12
	13

	- в здравоохранении
	Чел.
	31
	32
	32
	33
	34

	- в ЖКХ и бытовом обслуживании
	Чел.
	23
	24
	24
	23
	24

	- в аппарате органов управления
	Чел.
	12
	11
	12
	13
	14

	- в прочих
	Чел.
	120
	123
	123
	125
	127

	3. Занято в домашнем хозяйстве
	Чел.
	27
	28
	30
	32
	34

	4. Занято индивидуально-трудовой деятельностью
	Чел.
	30
	29
	29
	30
	31

	5. Количество студентов
	Чел.
	47
	49
	50
	53
	57

	6. Лица, не занятые трудовой деятельностью, учебой
	Чел.
	50
	49
	47
	45
	44

	7. Число официально зарегистри-рованных безработных
	Чел.
	32
	33
	31
	34
	35

	8. Среднемесячная зарплата на 1 работающего
	Руб.
	8377,98

	8377,98
	8377,98
	8377,98
	8377,98

	В т.ч. в сельском хозяйстве

	Руб.
	-
	-
	-
	-
	-

	8. Развитие социальной сферы

	Ввод жилья
	Кв.м.

	В т.ч. индивидуальное жилищное строительство
	Кв.м.

	Состоят на учете  на улучшение жил. условий
	Семей
	6
	4
	5
	5
	5

	В т.ч. по категориям

	- многодетные семьи
	Семей
	2
	1
	1
	1
	1

	- ВБД
	Семей
	0
	0
	0
	0
	0

	- инвалиды
	Семей
	0
	0
	0
	0
	0

	- семьи, имеющие детей-инвалидов
	Семей
	2
	1
	1
	0
	0

	- малоимущие семьи

	2
	2
	2
	2
	2

	- прочие категории

	0
	0
	0
	0
	0

	Общая площадь жилья
	Кв.м.
	22855
	22855
	22855
	22855
	22855

	 В т.ч. в собственности граждан
	Кв.м.
	20660
	20660
	20660
	20660
	20660

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир
	Кв.м.
	21,18
	21,18
	21,18
	21,18
	21,18

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах проверки на наличие коррупционных

факторов в проекте постановления главы администрации «О прогнозе социально-экономического развития администрации муниципального образования Трудовой сельсовет на 2021-2023 годы»
с. Трудовое                                                                               11 ноября 2020года
Антикоррупционная экспертиза проводится в соответствии с Федеральным законом «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», «Положением о порядке проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Трудовой сельсовет Ташлинского района Оренбургской области и их проектов», утвержденного Решением Совета депутатов муниципального образования Трудовой сельсовет  № 22/101-рс от  26.06.2009 г.
1) Необоснованно широкие пределы усмотрения правоприменителя или возможность необоснованного применения исключений из общих правил:

а) широта дискреционных полномочий - отсутствие или неопределенность сроков, условий или оснований принятия решения, наличие дублирующих полномочий органа местного самоуправления (их должностных лиц) – в ходе изучения не выявлено;

б) определение компетенции по формуле "вправе" -  диспозитивное установление возможности совершения органом местного самоуправления (их должностными лицами) действий в отношении граждан и организаций – в ходе изучения не выявлено;

в) выборочное изменение объема прав – возможность необоснованного установления исключений из общего порядка для граждан и организаций по усмотрению органа местного самоуправления (их должностных лиц) – в ходе изучения не выявлено;
г) чрезмерная свобода подзаконного нормотворчества - наличие бланкетных и отсылочных норм, приводящем к принятию подзаконных актов, вторгающихся в компетенцию органа местного самоуправления, принявшего первоначальный нормативный правовой акт – в ходе изучения не выявлено;
д) принятие нормативного правового акта сверх компетенции – нарушение компетенции органа местного самоуправления (их должностных лиц) при принятии нормативных правовых актов – в ходе изучения не выявлено;

е)  заполнение законодательных пробелов при помощи подзаконных актов в отсутствие законодательной делегации соответствующих полномочий - установление общеобязательных правил поведения в подзаконном акте в условиях отсутствия закона – в ходе изучения не выявлено;

ж) отсутствие или неполнота административных процедур - отсутствие порядка совершения органом местного самоуправления (их должностными лицами) определенных действий либо одного из элементов такого порядка – в ходе изучения проекта не установлено.

з) отказ от конкурсных (аукционных) процедур - закрепление административного порядка предоставления права (блага) – в ходе изучения не выявлено.

2) Положения, содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям:
а) наличие завышенных требований к лицу, предъявляемых для реализации принадлежащего ему права, - установление неопределенных, трудновыполнимых и обременительных требований к гражданам и организациям - в ходе изучения проекта не выявлено;
б)  злоупотребление правом заявителя органом местного самоуправления (их должностными лицами) - отсутствие четкой регламентации прав граждан и организаций – в ходе изучения не выявлено;
в) юридико-лингвистическая неопределенность - употребление неустоявшихся, двусмысленных терминов и категорий оценочного характера – в ходе изучения не выявлено.

Специалист 1 категории администрации                                 А.С. Сереченко

«Согласен»

Глава муниципального образования                                                                                        Трудовой  сельсовет                                                                  М.В. Есиков